a) per labores Concilii vitentur quaeque expressiones, disputationes, sententiae, quae ut superioritatem Ecclesiae Occidentalis nimis sapiant, vel quae aliquem contemptum illorum « fratrum separatorum » ostendant;

b) Fortiter removeatur pro futuro quaeque suspicio sic dictae « latinisationis », tam in ritibus quam in iurisdictione;

c) si unquam, quod Deus faveat, aliqua Ecclesia separata ad unionem Verae Ecclesiae redeat, ne illa introducere debeat immediate et quasi ex tempore totam legislationem canonicam ut viget hodie;

d) reviviscatur aliqua limitata « communicatio in sacris » inter presbyteros catholicos illorum rituum et fideles, etiam sacerdotes, dissidentes; saltem multum foveatur apostolatus pacificus inter illos fratres separatos, modo vere catholico et oecumenico.

✠ SEBASTIANUS VAYALIL  
*Episcopus Palaiensis*

- 36

EXC.MI P. D. AUGUSTINI F. WILDERMUTH  
*Episcopi Patnensis (Patna)*

*Eminentiae Vestrae Salutem in Domino!*

Indulgentiam implorantes pro responso tarde dato epistolae Eminentiae Vestrae diei iunii, 1959, nos quae sequuntur ad excellentissimae Commissionis Antepreparatoriae considerationi proponere velimus.

1. Cum falsa doctrina socialis, praesertim Communistica, plures populos a Christo Domino hos quadraginta annos abduxit, fortasse considerare iuvabit utrum plura media excogitanda et adhibenda sint ad doctrinam Sanctae Ecclesiae hominibus praesertim non-Christianis communicandam, atque utrum quosdam sacerdotes, caute selectos ac eruditos, ad talem apostolatum socialem destinatos deputare debeamus, praesertim apud pauperes, maxime apud pauperes acatholicos et non-Christianos.

2. Nobis optandum videtur ut can. 1125 *Iuris Canonici* revisioni subiciatur eo fine ut explicite enuntientur facultates a constitutionibus ibi notatis concessae.

3. Ad vitam spiritualem fidelium magis fovendam, ideoque ad gignendam intimiorem cognitionem et amorem Domini Nostri eiusque Sanctae Ecclesiae, nos censemus fidelibus in usu linguae vernacularis in eorum participatione in sancto sacrificio Missae aliisque actionibus liturgicis ampliorem libertatem concedendam esse.

Talia sunt quae nobis proponenda videntur, et in his et omnibus aliis nos et omnes fideles nobis commissi auctoritati et directioni Sanctae Sedis nosmetipsos subicimus.

Eminentiae Vestrae Servus in Christo

✠ AUGUSTINUS F. WILDERMUTH  
*Episcopus Patnensis*

EXC.MI P. D. AMBROSII RAYAPPAN  
*Archiepiscopi Pondicheriensis et Cuddalorensis*  
 (Pondicherry and Cuddalore)

25 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Augusto Summi Pontificis desiderio colligendi sententias et vota Episcoporum circa res et argumenta, quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt, summa cum reverentia obtemperans, haec quae sequuntur optata ad Eminentiam Vestram humiliter refero:

1. Definire doctrinam de Mediatione Universali B. Mariae Virginis. Vel dirimere quaestionem: Quo sensu B. V. Maria dici possit Corredemptrix generis humani? Utrum, scilicet, B. M. V. ita proxime cooperata sit ad opus Redemptionis obiectivum ut tuto dici posset Ipsam una cum Christo thesaurum Redemptionis vere commeruisse et consatisfecisse?

2. Definire: Ecclesiam esse infallibilem non solum in definienda veritate per se revelata, sed etiam in ferendo iudicium peremptorium de omnibus iis veritatibus non-revelatis, quibus negatis vel addubitatis depositum Fidei integre custodiri non posset.

3. Dirimere quaestionem: Utrum in Ecclesia unum tantum sit immediatum subiectum infallibilitatis activae, nempe, Romanus Pontifex; an vero Collegium etiam Episcoporum?

4. Damnare: a) Communismum, vilem pestem hodiernam.

b) Limitationem partuum (anglice « Birth Control ») per sterilizationem et alia media artificialia immoralia.

5. Indicare normas practicas ad alumnorum in Seminariis spiritum vere sacerdotalem fovendum necessarias ac praesenti tempori adaptatas.

6. Corrigere spiritum hodiernum Saecularismi et Naturalismi qui magis ac magis in vitam fidelium irrepit: circa notionem et gravitatem peccati mortalis, immodestiam in vestitu, spectacula lascivia cinematographica, sanctitatem familiae...

7. Enuclere notionem atque munus Apostolatus Laicorum.

Eminentiae Vestrae manus reverenter deosculans, summa qua par est devotione permaneo,

Eminentiae Vestrae humillimus servus

✠ AMBROSIUS RAYAPPAN

*Archiepiscopus Pondicheriensis et Cuddalorensis*

EXC.MI P. D. ANDREAE A. D'SOUZA

*Episcopi Poonensis* (Poona)

Poona, 19 augusti 1959

*De Ecclesia Christi*

1. Ut *doctrina de Ecclesia Christi* proponatur non solum secundum structuram iuridicam, sed secundum Eius naturam: quatenus est populus Dei et Corpus Christi Mysticum.

2. Ut *munus Episcopi* relate ad munus Summi Pontificis clarius definiatur, et ita relatio Ecclesiae localis ad universam Ecclesiam elucidetur.

*De statibus in Ecclesia*

3. Ut *Sacri Ordines* restituantur ad sensum originalem, ut scilicet *Ordines Inferiores* sint non solum praeparatio ad Presbyteratum, sed suam specificam et permanentem functionem in Ecclesia recipiant. Ad Sacros Ordines ii promoveantur qui habitualiter servitio Ecclesiae se devoverunt: Aeditui sint *Ostiarii*; adulti inservientes Missae sint *Accolythi*; Catechistae sint *Lectores*; qui invigilant puritati vitae publicae fidelium, maxime inter neophytos primitivos, sint *Exorcistae*.

*Diaconi* ordinentur ii qui post protractam probationem et repetitam institutionem apti inveniuntur ut fidelibus in rebus spiritualibus inserviant, scl. in institutione religiosa et etiam, ubi sacerdos impeditur, in administratione SS. Eucharistiae; debet ergo diaconus aptus esse ad functiones liturgicas peragendas cum communitate.

*Subdiaconi* ordinentur ii qui in praeparatione ad Diaconatum iam progressi sunt; possint, in absentia sacerdotis vel diaconi, praeesse Liturgiae, non vero Eucharistiam distribuunt. Praeterea Subdiaconi potius ordinentur pro functionibus temporalibus Ecclesiae: pro operibus caritatis, pro organisationibus, pro actione catholica. Tum Subdiaconis tum Diaconis qui ad Sacerdotium non aspirant matrimonium permittatur et pro eis breviarium accommodatum praeparetur.

Pro iis vero *qui ad Sacerdotium tendunt* sacri Ordines Inferiores remanent gressus praeparatorii pro munere sacerdotali, cum obligatione caelibatus et breviarii ordinarii inde a Subdiaconatu.

4. *Status laicorum* in Ecclesia clarius definiatur quoad eorum re-

sponsabilitatem pro vita Ecclesiae et quoad apostolatum eiusque media moderna, ut prelum. Relatio status clericorum ad statum laicorum et status laicorum ad vitam religiosam clarificetur.

### *De formatione clericorum*

5. *Formatio Diaconorum et Subdiaconorum*, necnon *graduum inferiorum* cleri qui non tendunt ad Sacerdotium, sit solida sed non nimis theoretica. Debeant iteratos cursus frequentare et examina subire; simul vero debeant in munere suo practice exerceri ut idonei fiant ad statum suum in Ecclesia.

6. Etiam in formatione *Sacerdotum* magis attendatur ad differentiam formationis academicae et institutionis professionalis. Determinatus gradus academicus, et hinc scientia sufficiens theoretica, pro omnibus requiratur. Simul vero insistendum est magis in institutione practica, scilicet pastoralis, catechetica, liturgica (non solum rubricistica), homiletica, socialis etc. Nemo ordinetur sacerdos qui non per aliquod tempus in operibus practicis pastoralibus exercitus sit, sub vigilantia et cum auxilio sacerdotum expertorum. In scrutinio de aptitudine ad ordinationem iudicium de exercitio practico magni habendum est.

### *De missionibus*

7. Ut statuatur fundamenta biblica et theologica apostolatus missionarii ut operis totius Ecclesiae; et ut pressius determinetur habitudo inter unam Religionem revelatam eiusque depositum fidei ex una parte, et alias Religiones earumque valores morales et religiosos ex altera.

8. Ut ostendatur Ecclesiam non tantum de anima vitaeque supernaturali curam habere, verum etiam necessitatibus corporis consulere, ita ut quam maxime promoveat opera caritatis et iustitiae socialis tam nationalis quam internationalis; iis praesertim in regionibus quae nuper vitam independentem adeptae sunt.

### *De unione dissidentium*

9. Ut, in tuto posita doctrina de unitate Ecclesiae catholicae, magis foveatur collaboratio cum fratribus protestantibus et orientalibus, non tantum quoad praxim attinet, sed etiam in colloquiis doctrinalibus.

Item ut problema de tolerantia erga non catholicos clarius determinetur.

10. Ut selecti iuvenes sacerdotes seligantur, apte efformentur et addicantur huic operi reunionis omnium membrorum Ecclesiae Christi.

11. Cum Christiani extra communionem Ecclesiae catholicae doctrinam Ecclesiae de Sacramentalibus necnon de indulgentiis saepe male interpretentur, optandum est ut Concilium decreta clara edat de Sacramentalibus (de institutione, efficacia, utilitate eorumdem) et de indulgentiis (de earum natura ac beneficio).

### *De mariologia*

12. Ut, ad unionem dissidentium fovendam, explicetur indoles apte christologica omnium dogmatum mariologicorum hucusque definitorum, potius quam novum dogma marianum definiatur. Et in univrsum, ut munus B. M. Virginis in toto opere salutis ut essentialiter dependens a munere Christi, melius exprimatur.

### *De unitate fovenda in iurisdictione*

13. Ad unitatem tam fidelium quam cleri magis fovendam, expedire videtur ut unitas Ecclesiae localis etiam per unitatem capitis iuridici, scl. unici Episcopi in una regione manifestetur. (Hinc duplex vel triplex iurisdicatio qua fideles eiusdem regionis pro diversitate rituum diversis Episcopi subsunt, iam non permittatur. Potius unicus Episcopus in sua dioecesi omnem clerum et fideles diversorum rituum in unitate caritatis dirigat, curando sane ut omnes ritus in sua integritate et puritate serventur).

### *De unitate in legislatione ecclesiae*

14. Ut leges Ecclesiae ad modum unius ab omnibus prae manibus habeantur, expedit ut tam recentia decreta Sanctae Sedis (v. g. de ieiunio eucharistico, de Confirmatione, de investigationibus nuptialibus etc.) quam authenticae declarationes Ecclesiae circa suas leges (v. g. de sensu can. 1099/2; de extensione can. 883 ad iter aereum; de interpretatione can. 1077 etc.) incorporentur in ipso textu Codicis, minime mutatis numeris canonum. Immo optatur ut authentice dirimantur praecipuae disputationes quorundam peritorum (v. g. de vi canonis 1045, num nempe possit fieri dispensatio a forma canonica matrimonii, num duplex vasectomia irremediabilis constituat impedimentum dirimens matrimonium etc.) et hae declarationes in eodem Codice publici iuris fiant.

15. Ad eandem unitatem inter fideles diversorum rituum fovendam, expedit ut illa discrimina quae nunc extant inter Codicem latinum et Ius Orientalium, quantum fieri potest, tollantur (v. g. de impedimentis matrimonialibus, de requisitis pro forma canonica matrimonii, de censuris latae sententiae etc.).

16. Ad unitatem seu melius, ad conformitatem et aptationem legum Ecclesiae cum necessitatibus hodiernis fovendam, optatur ut leges quaedam, (v. g. de censuris quibusdam obsoletis, ut excommunicatio ob venditionem reliquiarum etc.) a Codice amoveantur et aliae leges de rebus socialibus (exponentia principia enunciata in Encyclicis Romanorum Pontificum), de Actione Catholica etc., promulgentur; in genere, Leges Codicis in libro V magis simplicificentur. Item, ad eundem finem, adhibitis sufficientibus cautelis, administratio bonorum temporalium Ecclesiae magis demandetur gradibus infra sacerdotium, ita ut sacerdos, etiam parochi munere fungens, magis officio suo spirituali vacari possit, nec nimis in negotiis materialibus et pecuniariis nostris temporibus obnoxiiis, implicetur.

#### *De Liturgia et textibus Sacris*

17. Ad intimiorem participationem fidelium tam in Sacrificio Missae quam in susceptione Sacramentorum et Sacramentalium fovendam, oportet ut ipsi fideles ritum et verba melius intelligant; quapropter edantur normae quaedam ac decreta pro usu linguarum modernarum in hisce sacris actionibus.

18. Ut eadem participatio in solemnibus Sacra Liturgia fiat quoque magis reverentialis erga ipsam rem sacram quae agitur quam erga Ministros sacros, optatur ut Rubricae de Ceremoniis Pontificalibus simplicificentur. (Hinc omitti permittatur pleraque oscula manuum et obiectorum; minuantur salutationes et genuflexiones ad personas; fiat vestitio Episcopi in sacristia; in regionibus calidis usus dalmaticae, tunicellae, chirotecarum pro Episcopo ad libitum ponatur etc.).

19. Ut Clerici omnes assidue unitatem servent in Rubricis Liturgiae, expedit ut multiplicia decreta S. Congregationis Rituum ad modum codicis in unum redigantur. In hac Rubricarum redactione, passim maior simplificatio et adaptabilitas optatur, v. g. pro caeremonia Baptismi adultorum.

20. Ut amor veritatis ubique superet alias considerationes, praesertim in libris liturgicis, semper textus Scripturae maxime authentici adhibeantur et falsae versiones eliminentur. Item hagiographiae (v. g. in lectionibus secundi Nocturni in breviario et in Martyrologio Romano)

realitati historicae conformes reddantur. Eundem ob amorem veritatis, textus authenticus et criticus Sacrae Scripturae praesertim Veteris Testamenti, lingua latina praeparetur; quod erit summi momenti pro studiis theologicis vere scientificis.

✠ ANDREAS A. D'SOUZA  
*Episcopus Poonensis*

39

EXC.MI P. D. HIERONYMI FERNANDEZ  
*Episcopi Quilonensis (Quilon)*

*Eminentissime Princeps,*

Die 2 septembris 1959

Praeter animadversiones et vota quae Ordinarii locorum Provinciae Verapolitanae, cuius est suffraganea haec dioecesis Quilonensis, litteris die 24 augusti 1959, Tibi Praesidi Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico una simul proposuerunt,<sup>1</sup> sequentia seorsim humiliter submittere mihi liceat:

1. In locis Missionum ob penuriam sacerdotum re canonica peritorum, vix ne vix quidem possibile est constituere vere dicta Tribunalia ecclesiastica et via iudiciali causas matrimoniales dirimere. Optandum proinde videtur ut locis Missionum uti liceat simplici quodam apparatu processus iudicialis.

Pariter desideratur ut in Missionibus communia pluribus dioecibus constituentur Tribunalia, opportune designatis Tribunalibus appellationis.

2. Relationes inter varios Ritus, reiecto separatismo, ita emolliri possunt ut cooperationes inter eosdem faciliores evadant, v. g.

a) Puellae Ritus Orientalis quae volunt amplecti vitam Religiosam in aliqua Congregatione quae se impendit laboribus Missionum in Dioecibus latinis, indigent apud nos, praeter beneplacitum Sacrae Congregationis Orientalis, etiam consensu proprii Ordinarii Orientalis. Experientia constat Orientales Ordinarios aegre dumtaxat consensum praestare; dicunt enim Sanctam Sedem nolle ut episcopi orientales in locis ubi habent iurisdictionem cumulativam cum ordinariis latinis, consensum ne praebeant ut sui subditi in Congregationes latini Ritus admittantur in iisdem locis. Huiusmodi rigiditas quoad Ritus privatis Missionibus operariis generosis et tollit fidelibus libertatem seligendi Religionem secundum suam animi propensionem. Unde valde desideratur ut huiusmodi normae restrictivae vere damnosae e medio tollantur.

<sup>1</sup> Cf. pp. 216-221.

b) Regula statuta in can. 851 § 2 C.I.C. quod scilicet Minister Sacrae Communionis debeat uti fermento vel azymo iuxta suum Ritus « nisi urgeat necessitas » videtur esse sat severa ita ut praestationes mutui adiutorii inter Ministros variorum Rituum difficiles evadant.

c) Quod conceditur in Responso Pontificiae Commissionis Pro Redigendo Codice Iuris Canonici Orientalis, diei 8 iulii 1952 (A.A.S. 1952, 552) in favorem Parochi et Ordinarii Orientalis relate ad assistentiam Matrimonii in loco exempto alius Ritus, sito tamen intra suam iurisdictionem territorialem optandum est ut concedatur in similibus adiunctis etiam parochis et Ordinariis ritus latini.

3. Multiplicitas Rituum et consequenter iurisdictiones cumulativae in uno eodemque loco, ut obtinet apud nos, necnon vanae aemulationes cum iactura pecuniae et virium, ansam praebent admirationi et scandalo tam fidelium quam infidelium. Pluritas Rituum in uno eodemque loco fovet discordiam et dissociat animos ita ut singulae ecclesiae, filiae eiusdem Matris, videantur inter se colluctari; huiusmodi rerum adiuncta revera obstant reunioni dissidentium fratrum ac conversioni infidelium. Ceterum propter huiusce modi dissensus inter Catholicos, Ecclesia Catholica veluti enervata tantummodo sese obicere potest Communismo undequaque compacto et disciplina exercitato. Quae cum ita sint omnino oportet ut huiusmodi offendicula et incommoda, adhibitis aptis remediis, quam citius e medio tollantur, introducto etiam, si expediat, unico atque communi quodam Ritu pro universa Indiae Republica.

Paternam benedictionem supra me et super meos clericos universosque fideles humiliter implorans, Sacram Purpuram reverenter deosculatus, summa qua par est reverentia permaneo,

✠ HIERONYMUS FERNANDEZ  
*Episcopus Quilonensis*

40

EXC.MI P. D. NICLAS KUJUR  
*Archiepiscopi Ranchiensis (Ranchi)*

Die 23 augusti 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Eminentiae Vestrae Litteris 1 C/59-1094 brevem hanc mittere responsionem mihi pergratum est .

Futuri Concilii considerationi haec fere vota humiliter submituntur:

1. Confirmationis Sacramenti doctrina comprehensive tractetur eiusque disciplina de novo instauretur.

2. De salute non-catholicorum quid sentiendum sit comprehensive et definitive proponatur.

3. Principia adaptationis missionariae, speciatim circa cultum et ritum, de novo proponantur et effective urgeantur.

4. Principia pro cooperatione cum non-catholicis in sic dicta re oecumenica enuntientur.

5. Cum principium ritus et iurisdictionis personalis multis practicis difficultatibus missionariam Ecclesiarum Orientalium activitatem impedire videatur, substitutio principii ritus et iurisdictionis mere territorialis seu domicilialis examinetur.

6. Ecclesia missionaria nimia laborat pecuniarum insufficientia; opera pernecessaria tempestive suscipere non valet. Remedium exoptatur.

Quaeque fausta Eminentiae Vestrae Reverendissimae exoptans purpuramque osculans maneo,

Eminentiae Vestrae Reverendissimae  
addictus in Christo

✠ NICLAS KUJUR  
*Archiepiscopus Ranchiensis*

41

EZC.MI P. D. STEPHANI FERRANDO

*Episcopi Shillongensis (Shillong)*

*Eminentissime Domine,*

Litterae Eminentiae Vestrae sub N. 1 C/59-1263 ad me missae maxima me laetitia affecerunt, quae de Oecumenico Concilio proxime celebrando laetum nuntium afferebant, cum hoc Concilium ut eventum maximae utilitatis pro tota Ecclesia ab omnibus cupide spectetur. Eminentiae Vestrae gratias ago quod et grato nuntio me laetificavit, et ad mea sensa exponenda de iis rebus quae in Concilio tractari oporteat benigne me invitat.

Quamvis dubitare nequeam quin omnia argumenta opportuna et necessaria ad hodiernam Ecclesiae prosperitatem, viris sapientissimis huius Commissionis iam in mente sint et suo tempore tractentur, tamen

ut Eminentiae Vestrae morem geram, quae sequuntur tantum vota humillime exponam:

1. Ut Catechismus unicus et universalis, ut iam in multorum votis erat, in quantum fieri poterit, ad praxim deducatur. Ex hoc enim profectum magnum pro religiosa populi christiani institutione sperare licet, necnon et uniformitas in rebus tractandis, quae ad expositionem et vindicationem catholicae doctrinae pertinent, adeo necessaria et utilis hisce nostris temporibus.

2. Ut leges liturgicae tam sapienter, praesertim a S. Rituum Congregatione, conditae, codificentur et praesentibus usibus magis adaptentur, ut sacrarum functionum decor et splendor magis augeatur, et Christifidelium devotio et liturgica pietas, nostris temporibus ita peculiaris, efficacius promoveantur.

De opportunitate et momento horum votorum Eminentia Vestra benigne iudicabit, meque excusatum habebit de eorum tenuitate.

Velit Eminentia Vestra benigne accipere vota et preces quas, in unione Cleri populi huius Dioeceseos, demisse offero ut Eminentiae Vestrae Deus omnia fausta concedat et labores, praesertim in huius Concilii praeparatione, sua gratia fecundet et ad optatum finem perducatur.

Reverenter Sacram Purpuram deosculans Eminentiae Vestrae me profiteor

Addictissimum Servum in Domino

✠ STEPHANUS FERRANDO  
*Episcopus Shillongensis*

42

EXC.MI P. D. RAJARETHINAM A. SUNDARAM

*Episcopi Tanjorensis (Tanjore)*

Die 20 augusti 1959

*Eminenza Reverendissima,*

Vi ringrazio molto per avermi mandato la lettera della « Pontificia Commissio Antepreparatoria Pro Concilio Oecumenico ».

Secondo la mia opinione, i punti seguenti possono essere considerati nel Concilio Oecumenico:

#### A) DE SACRAMENTIS

##### a) *De Baptismo Parvulorum.*

Ritus Baptismi infantium praesertim quoad prius dimidium, notabiliter abbrevietur.

b) *De Sanctissima Eucharistia.*

Sacerdos praesertim in terris Missionis S. Communionem infirmum portans, vel alium vel etiam seipsum communicet, casu quo infirmus ipse S. Speciem amplius recipere non valeat et distantia ab Ecclesia longa sit.

## B) DE ERRORIBUS

a) Populus Christianus assidue edoceatur circa doctrinam perniciosam Communismi.

b) Clerici durante formatione ecclesiastica bene instructi sint circa nefanda praecepta Communismi ut postea efficaciter docere populum Christianum et cum eo pugnare valeant contra doctrinam Communismi.

c) Nationalismus exaggeratus, damnandus est quando agit contra praecepta Dei et Ecclesiae.

## C) DE REBUS REQUISITIS

a) In terris Missionis praesertim in India saltem in quibusdam regionibus scholae fundentur ad bene educandos catechistas ut efficaciter una cum Missionariis fidem propagare valeant.

b) Seminaristae in Seminariis maioribus bene instruantur in opere sociali speciatim inter egenos et pauperos.

c) Methodus efficax eligendi et educandi apostolos inter laicos in terris Missionis.

d) Catholici in terris Missionis speciatim in India nimis in scholis fundandis attentionem vertebant. Quae res, minime incrementum dedit conversionibus. Opera tamen medicalia certo certius dabunt maiorem fructum quoad conversionem. Perinde Nosocomia, Pharmacopolia et Maternitates Catholicae augeri debent.

Voglio assicurare Vostra Eminenza Reverendissima che io, il mio clero ed il popolo pregheremo molto per il successo del Concilio.

Devotissimo in Cristo

✠ R. A. SUNDARAM

EXC.MI P. D. SEBASTIANI VALLOPPILLY

*Episcopi Tellicherriensis (Tellicherry)*

Die 25 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Infrascriptus Sebastianus Valloppilly Episcopus Tellicherriensis vult, ad epistolam Eminentiae Vestrae d. 18 iunii 1959 respondens, adiungere his litteris aminadversiones meas humillimas nec non consilia et vota de rebus et argumentis in futuro Oecumenico Concilio pertractandis.

Cum clero et populo huius dioeceseos preces Deo Omnipotenti effundo ut Concilium hoc Oecumenicum quod Summus Pontifex feliciter regnans convocare dignatus est fructum multum afferat ad gloriam Dei Altissimi et ad magnam utilitatem totius ecclesiae.

Occasionem hanc sumo ad meum profundum sensum devotionis erga Sedem Apostolicam exprimendum et ad Eminentiae Vestrae reverentiam meam manifestandam.

Addictissimus et devotissimus  
Eminentiae Vestrae Rev.mae

✠ SEBASTIANUS VALLOPPILLY  
*Episcopus Tellicherriensis*

#### A) DE CONVOCATIONE

##### I. *Dissidentium:*

Multum proderit illos dissidentes convocare, modo personali, et non tantum generali, etiam per Litteras Ipsius Summi Pontificis. Haec litterae mitti possint sive ad caput supremum cuiusque nationis vel ritus, sive etiam ad principales archiepiscopos et metropolitas.

Inter quos dissidentes in India meridionali eminent Iacobitae ritus Syro-Antiocheni Malankarentium. In secundo loco veniunt Marthomitae qui saeculo praeterito sub influxu protestantium a Iacobitis secesserunt validitatemque Sacrorum Ordinum, putamus, amiserunt.

##### II. *De praesentia eventuali aliorum Christianorum:*

Alii dissidentes, ut maior pars Protestantium, sed tantum illorum qui aliquam « orthodoxiam » servant, possint invitari modo amicabile ut delegatio aliqua mittatur, ad « observandum » laborem Concilii. Com-

mendetur ut delegatio aliqua ex « World Council of Churches », ex « World Lutheran Association »; etc invitetur. In regione nostra mentione digna est « Church of South India ».

Episcopi diversae linguae non exclusis dissidentibus auxilientur ut deliberationes concilii faciliter sequi possint. Instrumenta moderna electrica pro communicatione simultanea versionum in diversis linguis adhibere iuvat.

B) INTER RES TRACTANDAS IN CONCILIO  
SUGGERERE VELIM

I. *Pro Ecclesia Occidentali:*

1. Ut votis praesertim pastoralibus et disciplinaris Summi Pontificis felicitis memoriae Pii XII, legislatione canonica maior stabilitas et effectus detur.

2. Ut vita communis pro clero dioecesano magis promoveatur.

3. Multum prodierit si unaquaqueque regio vel provincia vel etiam dioecesis instituat media maiori modo peropportuna ut Centrum Pastorale, Associationes pro clero dioecesano etc. ad promovendum vitam spiritualem, studia et activitates apostolicas accommodatas hodiernis diebus.

4. Ut Synodi sive provinciales, sive regionales, sive dioecesani magis foveantur, regulariter adunentur et decreta assidue observentur.

5. Ut amplius concedantur Ordinariis loci facultates in materiis dispensationis.

5. Ut Congregationes Religiosae qui fere similes sunt vel easdem activitates sequuntur, aliquam confoederationem et coordinationem efficiant inter se quoad eorum activitates apostolicas.

Ut instituta saecularia magna cura foveantur.

Ut tum archiepiscopis tum episcopis concedatur maior auctoritas in dirigendis activitatibus religiosorum etiam exemptorum in territorio proprio.

7. Ut laici bene formati spirituque apostolico imbuti participare possint intimius vitae Ecclesiae, v. g. instituendo consilia talium laicorum pro paroeciis, dioecesibus, regionibus, etc.

8. Ut in multis regionibus, etiam missionum, melius distribuatur dioeceses.

9. Ut officiales laborantes in Curia Romana universalius e tota Ecclesia seligantur, eo ut character Universalis Ecclesiae melius appareat atque consultationes de rebus ad regiones tam diversas accuratius fiant.

10. Ut libertas amplior concedatur ad adaptandam Liturgiam Ca-

tholicam ad indolem culturalem et religiosam populorum quae vivunt extra Europam.

11. Ut in regionibus Missionum et aequiparatis magis simplificetur processus matrimonialis.

12. Ut repristinetur praxis ieiunii et abstinentiae ad fovendam mortificationem populi christiani his temporibus nimis proni ad satisfactiones materiales.

13. Ut restauretur, canonice statuatur, et amplius foveatur ordo monachorum professorum qui sacerdotio non gaudent.

14. Ut melius maiusque vigiletur ut devotiones non consonantes spiritui Ecclesiae, imprimis liturgico, arceantur.

15. Ut melius distribuantur sacerdotes tam religiosi quam dioecesani, ut fideles melius curentur.

16. Ut magis faveatur motus oecumenicus in Ecclesia, tam inter ipsos Catholicos quam in relatione cum Christianis separatis.

17. Ut studia in seminariis magis adaptentur necessitatibus hodiernis.

18. Ut institutio clericorum in seminariis committatur sacerdotibus indigenis et proprii ritus quam primum idoneae personae inveniri possint.

19. Ut reunio multorum pastorum pertinentium coetibus protestantibus, sive Anglicanis sive Lutheranis facilius evadat per medium hoc: Illi pastores, qui iam Catholicam fidem corde amplectentur, possint accipere ordinationem sacerdotalem, vel saltem diaconalem, etiam si in matrimonio vivere debeant, sed tantum per primam generationem illorum.

20. Ut Sacerdotes et seminaristae ritus latini melius educantur ad intelligentiam Ecclesiae Orientalis atque eius consequentem amorem.

## II. *De Ecclesia Orientali:*

21. Ut missiones ad non Christianos extendantur ad sacerdotes et religiosos rituum orientalium praesertim in illis regionibus Indiae ubi paucissimi sunt catholici ritus latini. Sic magis provideatur penuriae missionariorum et maior impetus detur zelo Ecclesiae Orientalis speciatim Malabaricae.

22. Ut congregationes religiosas ritus latini qui fideles ritus orientalis recipere volunt ut membra, rogentur ut instituant domus ritus orientalis.

23. Ut constituentur Commissiones liturgicae et etiam disciplinares pro unoquoque ritu in regionibus ubi illi ritus inveniuntur, et si necesse est etiam in Urbe.

24. Ut Patriarchae Orientales saltem Patribus Cardinalibus aequiparentur, tam in eorum dignitate quam in eorum privilegiis et statu in Ecclesia.

25. Ut largius atque cum spiritu vere catholico faveatur unio Ecclesiarum dissidentium ad Ecclesiam Unam et Veram, cuius Caput in terris Summus Pontifex, caput enim omnium patriarcharum, semper fuit, est et erit, aliqua media essentialia videntur proponi ut sequentia:

a) per labores Concilii vitentur quaeque expressiones, disputationes, sententiae, quae ut superioritatem Ecclesiae Occidentalis nimis sapeant, vel quae aliquem contemptum illorum « fratrum separatorum » ostendant;

b) Fortiter removeatur pro futuro quaeque suspicio sic dictae « latinisationis » tam in ritibus quam in iurisdictione;

c) si unquam, quod Deus faveat, aliqua Ecclesia separata ad unionem verae Ecclesiae redeat, ne illa introducere debeat immediate et quasi ex tempore totam legislationem canonicam ut viget hodie, atque ei facilis reddatur accessus ad Summum Pontificem;

d) Reviviscatur aliqua limitata « communicatio in sacris » inter presbyteros catholicos illorum rituum et fideles, etiam sacerdotes, dissidentes; saltem multum foveatur apostolatus pacificus inter illos fratres separatos, modo vere catholico et oecumenico.

✠ SEBASTIANUS VALLOPILLY  
*Episcopus Tellicherriensis*

44

EXC.MI P. D. IACOBI MENDONÇA  
*Episcopi Tiruchirapolitani (Tiruchirapalli)*

Die 25 aprilis 1960

*Eminentissime Domine,*

Magno cum gaudio accepi litteras Eminentiae Vestrae datas die 18 iunii 1959 in quibus desiderium Summi Pontificis cognoscere opiniones seu sententias atque colligere consilia et vota episcoporum patefecisti.

Aliqua vota quae regionibus missionum perutilia esse sentimus sunt sequentia:

1. Ut clero indigeno detur in sua patria facilitas obtinendi gra-

dus academicos pro licentia et doctoratu in Philosophia, Theologia et Sacra Scriptura.

2. Ut clero indigeno detur in sua patria formatio solida vitae spiritualis ut pro clero regulari.

3. Ut sacerdotibus in missionibus degentibus detur possibilitas se perficiendi post suam promotionem ad ordines sacros in rebus Theologiae et Sacrae Scripturae; et ut hoc fiet stabili modo e. g. per aliquam commissionem ad hoc ordinatam secundum provincias ecclesiasticas.

4. Ut simplificatio Codicis Iuris Canonici urgeatur vel saltem pro regionibus missionum habetur codex aliquod simplicatum.

5. Ut ad musicam sacram in regionibus missionum erigatur institutum aliquod officiale pro clero indigeno in patria sua secundum provincias ecclesiasticas.

Omni quo par est obsequio Eminentiam Vestram prosequor meque profiteor,

Eminentiae Vestrae add.mum

✠ IACOB MENDONCA

*Episcopus Tiruchirapolitanus*

#### 45

EXC.MI P. D. ATHANASII C. POLACHIRAKAL

*Episcopi Tiruvallensis (Tiruvalla)*

31 augusti 1959

N. B. - Hae notae desumptae sunt tam ex actis Concilii Vaticani quam ex multis aspectibus situationis Ecclesiae hodiernae.

#### I. *De convocatione*

Hic agitur de illis tantum episcopis veris qui non habent communionem cum Sede Apostolica.

##### A) *De Episcopis Orientalibus:*

Multum proderit illos dissidentes convocare modo personali, et non tantum generali, etiam per litteras ipsius Summi Pontificis. Hae litterae mandari possint sive ad caput supremum cuiusque nationis vel ritus, sive etiam ad principales archiepiscopos et metropolitans.

Tantum hierarchia sic dicta « veterum catholicorum » valet validitate sui episcopatus. Forsan etiam isti possint invitari ad concilium per litteras pontificales mandatas ad eorum archiepiscopos.

## II. *De praesentia eventuali aliorum christianorum*

Alii dissidentes, ut maior pars Protestantium sed tantum illorum quo aliquam « orthodoxiam » servant, possint invitari modo amicabilem ut delegatio aliqua mittatur ad « observandum » laborem Concilii. Commendatur ut delegatio aliqua ex « World Council of Churches », ex « World Lutheran Association » etc. invitetur.

## III. *De modo agendi cum Episcopis Orientalibus dissidentibus*

Si quidam ex illis ad Concilium adire velint, difficultas oriri potest de eorum statu in Concilio ex eo quod ius strictum habent nullum ex eorum situatione separationis a vera Ecclesia. Forsan solutio aliqua difficultatis inveniri possit hoc modo: illi dissidentes deliberationes Concilii sequi possint, sed modo passivo tantum.

## IV. *De lingua adhibenda in Concilio*

Latina lingua servari potest, sed multum faveatur systema modernum, quo simultaneae versiones in variis linguis modernis modo electronico eruantur.

Pro ipsis actibus officialibus Concilii, textus detur non solum in lingua Latina, sed etiam in aliis ecclesiasticis idiomatibus, ut Graeco, Syriaco, Armenico, Arabico etc. et etiam in aliquibus, praeclaris linguis modernis. Sic magis affirmabitur character universalis Ecclesiae Catholicae.

## V. *De sede Concilii*

Forsan melius est ut Concilium extra Urbem locum habeat. Sic forsitan illi Christiani non-catholici ad illam maximam adunationem magis afficiantur. Civitates illustres ut Venetiae, Mediolanum, etiam extra Italiam sed proximae Urbi, ut in Austria, Germania meridionali, Gallia orientalis, eligi possint.

## VI. *De materiis tractandis in Concilio*

### *De Ecclesia Universali:*

1. Ut maior auctoritas tum Archiepiscopis tum episcopis concedatur, particulariter in materiis dispensationum, et etiam in regionibus a S. Congregatione de Propaganda Fide dependentibus.

2. Ut vita communis pro clero dioecesano magis promoveatur.
3. Ut episcopi non faciliter novas familias religiosas incipiant.
4. Ut synodi sive provinciales sive regionales sive dioecesani magis foveantur, atque regulariter adunentur.
5. Ut diaconatus, etiam virorum in matrimonio viventium, repristinetur, ut status permanens cum significatione liturgica et pastoralis.
6. Ut alii ordines minores et etiam subdiaconatus, reviviscant modo pastoralis, ut catechistae lectores facti; sacristani, ostiarii etc.
7. Ut laici bene formati spirituque apostolico imbuti participare possint intimius vitae Ecclesiae v. g. instituendo consilia talium pro paroeciis, dioecesibus, regionibus etc.
8. Ut in multis regionibus, etiam missionum, melius distribuantur dioeceses.
9. Ut tituli honorifici, dati a SS. Pontifice presbyteris dignis, magis simplicentur, etiamque rarius concedantur.
10. Ut officiales laborantes in Curia Romana universalius ex tota Ecclesia seligantur, eo ut character universalis Ecclesiae melius appareat, atque consultationes de rebus ad regiones tam diversas pertinentibus accuratius fiant.
11. Ut index librorum prohibitorum corrigatur, et permissio legendi illos libros facilius ad confessores concedatur.
12. Ut libertas amplior concedatur ad adaptandam liturgiam Catholicam ad indolem culturalem et religiosam populorum quae vivunt extra Europam.
13. Ut magis simplicetur ius canonicum.
14. Ut repristinentur leges ieiunii et abstinentiae ad fovendam mortificationem populi christiani his temporibus nimis proni ad satisfactiones materiales.
15. De paupertate illorum ordinum religiosorum qui « ut mendicantes » apparere debent, particulariter in regionibus missionum.
16. Ut restauretur, canonicè statuatur, et amplius foveatur ordo monachorum professorum qui sacerdotio non gaudent.
17. Ut melius magisque vigiletur ut devotiones non consonantes spiritui Ecclesiae, imprimis liturgico, arceantur.
18. Ut melius distribuantur sacerdotes tam religiosi quam dioecesani, ut fideles melius curentur.
19. Ut magis foveatur motus oecumenicus in Ecclesia, tam inter ipsos Catholicos quam in relatione cum christianis separatis.
20. Ut studia in seminariis magis adaptentur necessitatibus hodiernis peculiariter insistendo in indolem pastoralement, spiritualem, culturalem, biblicam liturgicamque illorum studiorum.

21. Ut adaptetur Calendarium Liturgicum Ecclesiae Universalis, eo ut Festa Temporis melius eluceantur, et tantum serventur illae commemorationes Sanctorum quae vera significatione gaudent.

22. Ut relationes inter episcopos et religiosos in regionibus missionum melius explicantur.

23. Ut capitula canonicorum non serventur in regionibus ubi cum conditionibus hodiernis minus consonant.

24. Ut sacerdotes et seminaristae ritus latini melius educantur ad intelligentiam Ecclesiae Orientalis atque eius consequentem amorem.

25. Ut Patriarchae Orientales saltem Patribus Cardinalibus aequiparentur, tam in eorum dignitate quam in eorum privilegiis et statu in Ecclesia.

26. Ut missiones ad non-christianos extendantur ad sacerdotes et religiosos rituum orientalium, peculiariter in regionibus Indiae ubi paucissimi vel nulli Latini catholici vivunt.

27. Ut creetur speciale Collegium pro seminaristis rituum Orientalium in Urbe, etiam si praesens Collegium de Propaganda Fide dividi debeat.

28. Ut constituantur speciales commissiones liturgicae pro unoquoque ritu, sive in Urbe, sive in regionibus ubi illi ritus inveniuntur.

29. Ut tituli honorifici qui a Curia Romana habitualiter conceduntur pro ritibus orientalibus valde limitentur, nisi abrogentur, eo ut antiqui tituli ad illos ritus pertinentes melius serventur atque honore praeluceantur.

30. Ut largius atque cum spiritu vere Catholico foveatur unio Ecclesiarum dissidentium ad Ecclesiam Unam et Veram.

Per labores Concilii vitentur quaeque expressiones, disputationes, sententiae, quae ut superioritatem Ecclesiae Occidentalis nimis sapiant, vel quae aliquem contemptum illorum « fratrum separatorum » ostendant.

Fortiter removeatur pro futuro quaeque suspicio sic-dictae « latinizationis » tam in ritibus quam in iurisdictione.

Prohibeatur, secundum veram traditionem Sedis Apostolicae, possibilitas amplectendi ritum latinum pro illis Orientalibus qui ad Ecclesiam uniuntur, exceptis casibus particularibus ab hierarchia competenti tractandis.

31. Corriganur novum Ius Canonicum Orientale, nuper publicatum, eo ut traditiones legitimae Ecclesiae Orientalis melius serventur, conditiones locales accuratius observentur, atque maior libertas permittatur, v. g. Subdiaconatus ne sit impedimentum sive prohibens sive

dirimens ad contrahendum matrimonium, cum semper apud Orientales Subdiaconatus, ut ordo minor consideratur.

32. Si umquam, quod Deus faveat!, aliqua Ecclesia separata ad unionem Verae Ecclesiae redeat, ne illa introducere debeat immediate et quasi ex tempore totam legislationem canonicam ut viget hodie, atque ei facile reddatur directus accessus ad Summum Pontificem.

33. Reviviscatur aliqua limitata « communicatio » in sacris » inter presbyteros catholicos illorum rituum et fideles, etiam sacerdotes dissidentes ut saeculis XVII et XVIII vigeat in regionibus proximi Orientis. Saltem multum foveatur apostolatus pacificus inter illos fratres separatos, modo vere catholico et oecumenico.

✠ ATHANASIVS C. POLACHIRAKAL  
*Episcopus Tiruvallensis*

46

EXC.MI P. D. GEORGII ALAPATT  
*Episcopi Trichuriensis (Trichur)*

Die 25 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Litteras Prot. N. 1 C/59-1378 mihi transmissas die 18 iunii accepi magno cum gaudio. Animadversiones, vota et consilia mea circa res et argumenta quae in futuro Concilio Oecumenico poterunt tractari humilime submitto, ea dividendo in diversa capita, quaedam pertinentia ad partem doctrinalem quaedam ad disciplinam cleri populique Christiani et quaedam vero ad maioris momenti negotia quae in hodiernis temporibus Ecclesia omni cum sollicitudine obire debet.

Fausta omnia adprecior pro optimo exitu Concilii Oecumenici Deo Optimo Maximo adiuvante.

Arripiens hanc occasionem ego cum clero populoque meae dioecesis profundam erga Apostolicam Sedem devotionem provoveo et impenosos animi sensus ex corde Eminentiae Vestrae tribuo.

Eminentiae Vestrae  
devotissimus in Christo

✠ GEORGIUS ALAPATT  
*Episcopus Trichuriensis*

*De convocandis ad Concilium ut observantibus*

Cum Summus Pontifex feliciter regnans Ioannes XXIII principale scopum Oecumenici Concilii esse reducere ad unitatem Ecclesiae fratres omnes separatos Graecos nempe et Russos omnesque sectas Protestantium et Iacobitorum ritus Syro-Antiocheni Malankarentium saepe declaravit, peropportunum erit extendere illis personis illustribus qui eis praesunt invitationem personalem ut in Concilio partem habeant ut observantes et mentem eorum libere aperiant, difficultates eorum patefaciendo solutionesque ex publica discussione obtinere satagendo. Tali Concilio pro eodemque fine invitari debent et delegati ex « World Council of Churches », ex « World Lutheran association » et ex « Church of South India ». Quum Summus Pontifex suam pastorem sollicitudinem super eos quoque extendere vult, fraterna cum caritate et maxima cum patientia discussio cum illis evolvi debet tum in rebus dogmaticis tum in rebus disciplinariis. In terminologiis utendis, expressionibus quoque, maxima cautione adhiberi debet. Verba « secundae classis Catholici » quando loquitur de catholicis ritus Orientalis; verba « Dissidentes » quando loquitur de fidelibus Ecclesiae Orthodoxae odium contra illos sapiunt et ergo evitari debent.

*Doctrinae Capita*

1. Peropportunum erit Patribus Concilii deliberare quomodo Fides in Deum in diem minuatur toto in mundo nonobstante efficaci praedicatione Evangelii in toto Orbe terrarum, inter tot et tantas aërumnas, quomodo fallaciis Materialismi, Agnosticismi, Atheistici Communismi etc. implexi, non tantum Russi et Chinesi, in totali denegatione existentiae Dei vivant sed etiam populi Christiani in terris dominationis Russorum persecutionem patiantur et in discrimine perditionis fidei existant et quomodo etiam in regionibus ubi Russia non tenet principatum populus Christianus et a fortiori et alii in unum Deum credentes in indifferentismum facile labant. Ratio principalis huius defectionis non solum in rudioribus sed etiam in « Intellectualibus » inveniri debet in inadaequata universali religionis instructione, in negligentia applicationis principiorum scientiae socialis enucleatorum in Summorum Pontificum Litteris Encyclicis quibus inaequalis status conditionum operariorum et Capitalistarum solvi queat, media et remedia universaliter et practice applicando. Oecumenici Concilii erit leges et regulas condere ut tandem aliquando quaestio socialis quantum possibile est solvatur. Si media efficacia non invenirentur et in praxi non deducerentur in omnibus

dioecibus Ecclesiae universalis, Communismus ramos spargeret ubique et vita catholica periclitaretur in toto mundo.

2. In symbolo fidei adiungantur Dogmata fidei Immaculate Conceptionis, Infallibilitatis Summorum Pontificum, Assumptionis B. Virginis ita ut quotidie fideles eas veritates quoque profiteri possint.

3. Quum plurimi praesertim in terris missionum et ubi tolerantia omnium religionum permittitur, dicant omnes religiones esse varias vias adducentes asseclas earum religionum ad verum Deum, Catholicorum est falsitatem vindicare eorum asserti et proclamare catholicam religionem inter tot et tantas religiones esse unicum veram religionem a Deo revelatam. Hoc aliis persuadere cum non sit facile opus, catholici curare debent ut prudenter et sine offensione procedant. Asseclae contradicentium religionum suas antiquiores nostra esse, nobis dicunt. Protestantes vero Reformatores reformationem catholicae religionis legitimam esse dicunt. Sepositis vero argumentis ad alliciendos hos non catholicos, optima via est fovere amicabilem consuetudinem et introducere fraternam discussionem et peroptandum hunc in finem ut associationes cosmopolitae formentur ad intimam consuetudinem inter membra aliarum religionum fovendam. Tales conferentiae utiles erunt maxime ne influxus Communismi pervadat et corrodat communitates Deum confitentis.

4. Est valde dolendum quod insufficientis et superficialis instructio catechetica impartitur pueris et iuvenibus in scholis elementariis, mediis et superioribus ut religionem publice confiteri eamque defendere nullatenus capaces evadant. Haec est ratio cur illi vitam practicam christianam paulatim amittant et sensim sine sensu in Communismum prolabantur.

#### *Disciplina cleri populiue christiani*

1. Clerici dum in seminario sacrarum scientiarum cursum complent, vacent etiam studiis socialibus, beneque se instruant in Encyclicis Summorum Pontificum de iis rerum tractantibus. In vita pastoralis non contenti esse debent solum ministrando suis fidelibus in Ecclesia. Pastoralis sollicitudo extendi debet in pauperibus sublevandis et infirmis curandis. Pastores oves cognoscere debent et ad finem talem domos omnium parochianorum semel in anno saltem visitare debent et si opus est multoties. Curandum ut condatur « Parish Fund »: colligatur summa pecuniae et detur pauperibus secundum necessitatem. Inter pastores et parochianos intima consuetudo et contactus semper foveatur.

2. Clerici debent sanctiorem prae laicis vitam interiorem et exterioriorem ducere, eisque virtute et recte factis excellere. Vita interior et spi-

ritualis clericorum est fons omnium activitatum pro salute animarum et ergo ea exercitiis spiritualibus ut v. gr. meditatione quotidiana, Sacrificio Missae etc. semper fovenda et vivificanda est. Conferentiae parochorum aliorumque sacerdotum in certis temporibus adunatis sub praesidentia episcopi, mensiles recollectiones spirituales unoquoque mense, vigilantia episcopi et vicariorum foraneorum maximae erunt utilitatis ad internum spiritum flagrandum.

3. Est querimonia fidelium quod propter multiplicia parochorum negotia in administratione bonorum temporalium parochi non foveant pastorem sollicitudinem et consuetudinem inter fideles. Fideles ergo sensim sine sensu a parochis avelluntur. Ut obvieniatur huic difficultati status Diaconalis instituitur. Laici bonis moribus praediti et matrimonio iuncti si Ecclesiae servire velint in diaconali statu cooptentur. Hi maximum utilitatis possunt esse pro parochis ad visitandos domos catholicorum, ad administrationem bonorum ecclesiasticorum gerendam etc. Itaque deficientia sacerdotum modo considerabili suppleri poterit. Parochi liberi erunt ut magis magisque consuetudinem inter fideles instituant, quod hisce temporibus omnino optandum est.

4. Praeter diaconos in qualibet paroecia instituitur Comitatus aliquorum virorum et mulierum forte desumptorum ex variis associationibus in paroecia existentibus qui fideliter stent cum parochis ad omnia gerenda munera. Hic comitatus stabilis esse debet.

5. Codex iuris canonici noviter edatur incorporatis emendationibus, interpretationibusque authenticis usque ad hodiernum diem publicatis ut in manu habeatur unicum volumen. Addantur in Codice novi canones excerpti ex legislatione iam introducta de vita claustrali et de habitu religiosorum et religiosarum, de Actione Catholica, de Saecularibus Institutis, de quaestionibus socialibus etc.

6. Termini et principia in iure Codicis canonici Orientalis contenta melius enucleentur. Partes iuris orientalis adhuc non editae quamprimum iuris publici fiant.

7. Poenae ecclesiasticae, praesertim latae sententiae, minuantur et quaedam removeantur vel relaxentur. Absolutiones a poenis tum in foro interno tum in foro externo magis magisque Ordinario loci committantur.

### *De Ecclesia Orientali*

8. Sacerdotibus confluentibus in aliquo territorio orientali libere extendatur labor missionarius tum in patria tum extra patriam. Ita etiam in illis regionibus ubi paucissimi sunt catholici latini ritus ut in India

Septentrionali, si sacerdotes mittuntur ad propagandam fidem, permittatur quoque illis novas dioeceses ritus orientalis formare.

9. Si religiosi ritus orientalis in Congregatione vel ordine ritus latini sufficienti numero inveniuntur tunc pro eis domus instituatur exclusiva ut in ea vivant simul et liturgiam ritus orientalis exercent.

10. Patriarchae Orientales consideratione habita antiquitatis eorum Sedium et dignitatis, Cardinalitia dignitate decorentur et ita praecedentiae quaestio solvatur.

11. In liturgia quamprimum sermo patrius quantum fieri potest introducatur ut fideles participationem activam habeant.

12. Impedimenta matrimonialia pauciora fiant et non plusquam unus concedatur in ordinariis circumstantiis ad causam proponendam ad nullitatem matrimonii contracti declarandam.

13. In dispensationibus impedimentorum concedendis restrictio relaxetur et maior facultas impertiatur Patriarchis, minus episcopis.

14. Competentia in causis matrimonialibus modo administrativo tractandis vigente iure secundum rerum naturam nunc dispertitur in quatuor sacra Dicasteria, S. Congregationem Sacramentorum nempe et S. Officii, Tribunalis Apostolicae Signaturae et Sacrae Romanae Rotae. Optandum est ut maior concentratio habeatur et causae matrimoniales referri debeant duobus istorum Dicasteriis.

15. Extensiores facultates dispensationis impedimentorum matrimonii et absolutionis censurarum concedantur Ordinariis locorum ne nimis labor opprimat sacrarum Congregationum officiales.

✠ GEORGIUS ALAPATT  
*Episcopus Trichuriensis*

47

Exc.MI P. D. GREGORII B. V. THANGALATHIL

*Archiepiscopi Trivandrensis Syrorum Malankarensium (Trivandrum)*

*Eminentissime Domine,*

Infrascriptus Benedictus Mar Gregorius, Archiepiscopus Trivandrensis vult ad epistolam Eminentiae Vestrae d. 18 iunii 1959 respondens, adiungere his litteris animadversiones meas humillimas nec non consilia et vota de rebus et argumentis in futuro Oecumenico Concilio pertractandis.

Una cum clero et populo huius Archidioecesis preces Deo Omnipo-

tenti effundo ut Concilium hoc Oecumenicum quod Summus Pontifex feliciter regnans convocare dignatus est fructum multum afferat ad gloriam Dei Altissimi et ad magnam utilitatem totius Ecclesiae.

Occasionem hanc sumo meum profundum sensum devotionis erga Sedem Apostolicam exprimere et Eminentiae Vestrae reverentiam meam manifestare.

Eminentiae Vestrae Rev.mae  
addictissimus et devotissimus

✠ GREGORIUS B. V. THANGALATHIL  
*Archiepiscopus Trivandrensis Syrorum Malankarensium*

## A) DE CONVOCATIONE

### I. *Dissentium*

Multum, puto, profuturum esse, dissidentibus fratribus aliquam invitationem personalem, non tantum generalem elargiri, forsitan per ipsius Summi Pontificis litteras. Hae litterae mitti possunt principibus unius cuiusque Ecclesiae autocephalae secundum nationalitates vel ritus.

In India vero meridionali *Iacobitae* ritus Syro-Antiochaeno-Malankarensis sunt praecipui inter dissidentes. *Marthomitae* qui saeculo praeterito influxu Protestantium secesserunt a Iacobitis, veniunt in alterum locum. De validitate autem sacrorum Ordinum Marthomitarum dubium est.

### II. *Aliorum Christianorum*

Alii quoque Christiani ut variae sectae Protestantes qui aliquam « orthodoxiam » servant, possunt amice invitari ut quibusdam saltem coetibus conciliaribus intersint si velint. Legationes nempe ex « World Council of Churches », « World Lutheran Association » etc. sollicitari possunt. Ex nostra autem regione inter invitandos Protestantes nominare velim praecipue « The Church of South India ».

## B) DE TRACTANDIS IN CONCILIO

### I. *Ad Ecclesiam Universalem spectantia*

Suggestere velim:

1. Ut magis promoveatur vita communis inter cleros Dioecesanos.
2. Ad melius promovendum vitam spiritualem, studium ecclesiasticum et activitates apostolicas modernis temporibus congruentes, instituta ut Centrum Pastorale, Associationes Pro Clero dioecesano, condita possunt in unaquaque provincia vel Dioecesi.

3. Ut synodi tum dioecesanæ, tum provinciales, et etiam regionales frequenter convocentur.

4. Ut loci ordinariis ampliores facultates dispensandi concedantur.

5. Ut congregationes religiosas quarum constitutiones fere similes sunt vel quæ easdem activitates exercent, aliquo modo coordinentur inter se quoad earum regimen et activitates apostolicas.

6. Ut fines dioecesium melius distribuantur consideratis necessitatibus uniuscuiusque loci.

7. Ut officiales operam navantes in Curia Romana et Consultores sacrarum Congregationum ex universali Ecclesia seligantur ita ut character universalitatis Ecclesie melius eluceat et consultationes rerum ad diversas regiones pertinentium facilius et accuratius fiant. Consultores vero in rebus liturgicis et pastoralibus maiori saltem ex parte pollere debent scientia practica et experientia matura in rebus a se tractandis.

8. Ut Index librorum prohibitorum recenseatur et emendetur si opus sit.

9. Ut amplior libertas in adaptanda Liturgia Catholica ad culturalem et religiosam indolem populorum cuiusque loci concedatur.

10. Ut processus matrimoniales simplicentur pro regionibus missionalibus et locis eis æquiparabilibus.

11. Ut pristina praxis ieiunii et abstinentiæ renovetur quantum fieri potest ad fovendum spiritum mortificationis inter fideles nimis pronos ad satisfactiones sensibiles sub impetu materialistico moderni ævi.

Ubi autem pristina illa praxis ieiunii et abstinentiæ conservatur in rigore suo antiquo, necessariae mitigationes spectatis mutatis temporibus et hominum indole induci debent.

12. Ut sacerdotes religiosi inducantur ad facilius auxilium præstandum ad voluntatem Ordinariorum in illis locis ubi hoc necessarium evadit propter penuriam sacerdotum dioecesanorum.

Curandum est ut ministerium sacerdotale dirigatur magis ad directam curam animarum quam ad directionem institutorum, quæ autem directio comittatur magis ad religiosos laicos et sorores quantum fieri possibile est. Etiam laici catholici debent maiori cum cura instrui et præparari ad hoc munus adimplendum.

13. Ut magis foveatur Motus Oecumenicus in Ecclesia, tam inter ipsos Catholicos quam in relatione ad Christianos dissidentes.

14. Ut studia in Seminariis magis adaptentur necessitatibus hodiernis. Ibi quæstiones vitales moderni ævi maiori cum diligentia pertractari debent. Sic *a*) Philosophia moderna substitui debet in loco quæstionum iam antiquatarum nunc autem vero, non magni momenti;

b) S. Scriptura quae est Verbum Divinum et proinde Vita Aeterna intensius et maiori cum diligentia disci debet.

15. Conditio oeconomica clericorum in Seminariis sit aliquomodo proportionata modo vivendi plebis illarum regionum in quibus vivunt. Efficaciora media adhibenda sunt ut clerici melius foveant ac colant spiritum paupertatis secundum leges canonicas.

16. Eo ut illi qui nuncupantur « pastores » apud protestantes facilius possint amplecti fidem Catholicam, modo sint bene dispositi, habiles habeantur promoveri ad sacerdotium vel saltem ad diaconatum etiamsi illi in vita coniugali vivere pergant. Haec autem licentia valeat tantum pro ipsis « pastoribus » qui actu fidem amplectuntur, non vero pro eorum posteris.

17. Ut clerici latini edoceantur in rebus orientalibus ita ut possint recte aestimare excellentiam rituum orientalium et eos amare.

## II. *Ad Ecclesiam Orientalem spectantia*

18. Ut Archiepiscopi et alii supremum locum tenentes in aliquo ritu, facultatem habeant mittendi sacerdotes suos ad exercendum ministerium inter fideles vel dissidentes sui ritus ubi sat numerosi degunt extra proprium territorium.

19. Ut Congregationes religiosas ritus latini admittentes etiam fideles ritus orientalis instituant domos ubi servatur ritus orientalis si hi sufficientes inveniantur in numero.

20. Ut commissiones liturgicae et disciplinares constituantur pro unoquoque ritu in regionibus ubi illi ritusveniuntur et, si necesse est, etiam in Urbe.

21. Ut Patriarchae orientales saltem Patribus Cardinalibus aequiparentur, tam in eorum dignitate quam in privilegiis et statu in Ecclesia.

22. Si qua Ecclesia secessa, Deo favente, redeat ad unionem cum Vera Ecclesia ne illa introducere cogatur statim et quasi ab improvise totam legislationem canonicam ut viget hodie, atque ei facilis reddatur accessus ad Summum Pontificem.

23. Apostatis, haereticis et schismaticis iam per longum tempus ab Ecclesia disiunctis et fere alienatis a religione Catholica, sed nunc redire cupientibus in sinum Matris Ecclesiae, liceat sibi eligere quemcumque ritum Catholicum ita ut eorum reditus facilius et saepe etiam possibilis reddatur.

24. Sancti Orientales excolantur ampliori cum agnitione et veneratione in Ecclesia universali: eorum nomina includantur in litiis

sanctorum, erigantur eis statuae vel monumenta in Urbe et in ecclesiis ubi fideles christiani in maiori numero frequentant.

25. Desiderabile erit nosse accuratius naturam obligationum praxium religiosarum vigentium in Ecclesia Orientali ut sunt obligationes assistendi Ss. Sacrificio Missae, ieiunii et abstinentiae etc.

✠ GREGORIUS B. V. THANGALATHIL  
*Archiepiscopus Trivandrensis*

48

EXC.MI P. D. IOSEPHI ATTIPETTY  
*Archiepiscopi Verapolitani (Verapoly)*

Una cum eo responsum dederunt:

- EXC.MUS P. D. VINCENTIUS V. DEREERE, *Ep. Trivandrensis Latinorum* (Trivandro dei Latini).  
EXC.MUS P. D. PETRUS B. PEREIRA, *Ep. tit. Urusitanus, Auxil. Trivandrensis Latinorum*.  
EXC.MUS P. D. HIERONYMUS FERNANDEZ, *Ep. Quilonensis* (Quilon).  
EXC.MUS P. D. THOMAS R. AGNISWAMY, *Ep. Kottarensis* (Kottar).  
EXC.MUS P. D. IOANNES A. ABASOLO Y LEÇUE, *Ep. Vijayapuramensis* (Vijayapuram).  
EXC.MUS P. D. ALEXANDER EDEZHATH, *Ep. Coccinensis* (Cochin).  
EXC.MUS P. D. MICHAEL ARATTUKULAM, *Ep. Alleppeyensis* (Alleppey).  
REV.MUS D. PAULUS LENTHAPARAMPIL, *Administrator Calicutensis* (Calicut).

Die 24 augusti 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Pater,*

Liceat Nobis, infrascriptis Ordinariis Provinciae Verapolitanae in Kerala, Indiae Meridionalis, iuxta desiderium Eminentiae Vestrae Reverendissimae per litteras Vestras diei 18 iunii 1959 expressum, auditis etiam opinionibus quorundam virorum ecclesiasticorum peritorum et prudentium, illae Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt, sequentes animadversiones et vota humiliter submittere.

## I. DOCTRINA

a) Circa effatum: « extra Ecclesiam nulla salus » desideratur clarificatio. Terminologia circa necessitatem pertinendi ad Ecclesiam Romanam Catholicam praecise determinetur, ad lucem Encyclicae *Mystici Corporis*.

Doctrina de « Corpore Christi Mystico », a Pio XII in sua encyclica exposita, sollemniter declaretur.

b) Censemus opportunum esse ut positio fidelium laicorum in Corpore Christi Mystico, praesertim ratione apostolatus eorum, clarius exponatur, tum aspectum theologicum tum aspectum disciplinarem determinando.

c) Communismus atheisticus sollemniter condemnetur. Pariter sectae seu associationes, videlicet « National Church », « Progressive Catholics », « Reformed Catholics », « All-Kerala Catholic League » et alia similia etiam condemnentur.

d) Consideratis rerum adiunctis huius temporis necesse est habere directiones opportunas quoad co-operationem cum non-Catholicis, praesertim in oppugnatione atheismi.

e) Normae sanae et praecisae dentur de molestis quaestionibus hodiernis uti de limitatione prolis (family planning), de continentia periodica (safe period), de seminatione artificiali, de sterilizatione eiusque sequelis quoad validitatem sacramenti atque liceitatem usus maritalis.

f) Opportuna videtur explanatio doctrinae socialis Ecclesiae, ad ostendendam positionem Ecclesiae in rebus socialibus. Ad vitandas non iustas interpretationes necessarium videtur promulgare Codicem Iuris Socialis Ecclesiastici ubi principia ab omnibus tenenda et normae ab omnibus Christianis observandae systematice exponantur.

## II. DISCIPLINA

a) *De candidatis ad sacerdotium:*

1) Censemus quod obligatio parochorum promovendi vocationes ad sacerdotium magis urgenda sit. Ad meliorem distributionem cleri inter regiones eiusdem nationis, determinetur modus quo Episcopi in Dioecesi-bus, quae vocationibus florent, candidatos ad sacerdotium in alias dioeceses possint ordinare.

2) Urgeatur necessitas tradendi disciplinas ecclesiasticas in lingua latina in omnibus seminariis.